

LEYDIENE GOMES DE LIMA ME

CNPJ: 21.644.282/0001-30

FORTALEZA, 06 DE ABRIL DE 2018

À PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ - CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 2203.01/2018, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS (APARELHOS DE MEDIÇÃO E ORIENTAÇÃO, MAQUINAS, Utensílios, Mobiliário EM GERAL, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA ESPORTE ETC.) E MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO, LIMPEZA, COPA E COZINHA, EDUCATIVO E ESPORTIVO, EXPEDIENTE ETC) A SEREM DESTINADOS AO PROJETO CEI DA COMUNIDADE DE AGUA FRIA E SEDE DO MUNICIPIO JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE QUIXERÉ.

LOTE 3 - APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS - PROINFANCIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNI	QTD	MARCA	VR.UNI	VR. EXTENSO	VALOR PARCIAL	VR. EXTENSO
6	EXAUSTOR, Especificação: material: para fogão industrial de 6 bocas; coifa de parede 60cm com acabamento em aço inox e aba de vidro temperado; função 2x1 podendo ser utilizada 6 tanto como depuradora como exaustora; acompanha 2 filtros de carvão ativado; 2 luminárias UNO 2 de led; capacidade de absorção de 660m3/hora; motor de 170W; nível de ruído maior ou = 43db; saída do duto de 150mm; acabamento da chaminé em aço inox, regulável de 60cm até 1,20m; 3 níveis de velocidade; voltagem 230v; garantia de 12 meses.	UND.	2	Quent Frio	R\$ 3.530,00	três mil, quinhentos e trinta reais	R\$ 7.060,00	sete mil e sessenta reais
7	FOGÃO COM 6 BOCAS INDUSTRIAL, Especificação: com capacidade de 300g/h e 3 conjugadas, com queimador de 300g/h; torneiras independentes; grelhas de ferro fundido removíveis de 400mm x 400mm; forno com dimensões internas mínimas de 540mm (largura) x 310mm (altura) 660mm (profundidade), volume 100 litros, consumo 800g/h; pressão de utilização: 2,8kP=280mmca; dimensões aproximadas: 1080x1570x800mm. constituintes: estrutura e demais componentes fabricados integralmente em aço inox 430; 4 pés em perfil 7 "I" de abas iguais de 1x1/8 de espessura. soldado na parte inferior e interna do perfil, tubo de UNO 2 chapa 16 (1,50mm) com 50mm de altura para receber conjunto de ponteiras de alta resistência em poliamida 6.0 (nylon), regulável, com cerca de 50 mm de altura, constituídas por bucha cônica com rosca 7/8 e ponteira de apoio plano. Forno: paredes e tetos duplos de aço inox. Isolados com lâ de vidro; interna chapa 20 (0,90mm) e externa chapa 18 (0,25mm); corpo da porta em chapa de aço inox isolado, com miolo de lâ de vidro, eixo de abertura da porta horizontal, dobradiças reforçadas com mola e puxador metálico; piso em aço inox, removível. Voltagem: 220 V. Garantia mínima de 12 meses.	UND.	2	Quent Frio	R\$ 1.200,00	um mil e duzentos reais	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
8	FREEZER HORIZONTAL - LINHA BRANCA, Especificação: Descrição: material: capacidade bruta de armazenamento: capacidade líquida: 419 litros; faixa de operação (dupla ação): 8 função refrigerada: 2°C a 8°C; função freezer: -18°C a -22°C; dimensões aprox. produto UNO 2 (externa): 94,4x133,1x69 cm (a x l p); peso aprox. do produto: 69kg; Isento de gás CFC. Tensão: 220 v. Deve conter Pés niveladores. fechadura com chave. dreno de gelo frontal e garantia de 12 meses	UND.	2	Refriteck	R\$ 2.550,00	dois mil, quinhentos e cinquenta reais	R\$ 5.100,00	cinco mil e cem reais

LAYDE MAGAZINE

Av. Castelo de Castro, nº 423, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza, Ceará, CEP: 60.866-681

Telefone: (85)3016-7020

Email: laydemagazine@gmail.com



9	GELADEIRA, Especificação: Refriador elétrico com capacidade de 1000 litros; possui prateleiras deslizantes de aço trefilado - com gavetas - bandejas de degelo - com porta aproveitável - com luz interna - pés raseiros com rodízio e pés frontais reguláveis - recursos 9 básicos operacionais requeridos: controle de termostato, lâmpada incandescente, pintura em UNO 2 tinta poliacrílica ou alquídica melanímica aplicada por processo eletrostático - Tensão 220 V - Todo o equipamento deve vir acompanhado de material de instrução completo e devidamente embalado - garantia de no mínimo 1 ano contra defeitos de fabricação - Certificado de garantia preenchido com data e número da nota fiscal.	UND.	2	Consul	R\$ 2.980,00	dois mil, novecentos e oitenta reais	R\$ 5.960,00	cinco mil, novecentos e sessenta reais	
10	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, Especificação: Elétrico tipo industrial - copo removível com capacidade mínima de 10 litros - copo e base em aço inox ou alumínio polido - hélices em aço inox - motor monofásico com potência mínima de 0.3 lev. - cobertura de polipropileno - 10 funcionamento com tensão elétrica de 220 V - frequência de 60 Hz - manual de instruções UNO 2 contendo: orientação de instalação, forma de uso correto (operação e controle), regulagem, procedimentos de conservação e limpeza, procedimentos para acionamento de garantia ou assistência técnica - garantia mínima de 12 meses	UND.	2	Refriteck	R\$ 910,00	novecentos e dez reais	R\$ 1.820,00	um mil, oitocentos e vinte reais	
11	LIQUIDIFICADOR DE USO DOMESTICO, Especificação: 600W de potência, 5 ajustes de 11 velocidade e um filtro para frutas; capacidade para triturar gelo; painel soft touch, painel com UNO 2 superfície macia e sem aberturas, de limpeza fácil; botão "Easy Clean"; lâminas descartáveis; armazenamento do cabo; Capacidade de 2 litros; tensão de 220 V; garantia de 12 meses.	UND.	2	Mondial	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais	
12	EXTRATOR DE SUCO DE LARANJA, Especificação: Descrição: material: modelo: industrial; 12 motor de 1/6 HP; rpm (rotações por minuto): 1740; corpo em aço inox e base em nylon; bica. UNO 2 tampa. peneira e copo em alumínio; - macho em plástico; voltagem: bivolt{127/220v}; dimensões aproximadas: 7,5x34cm; peso aproximado: 4 Kg. Garantia de 12 meses.	UND.	2	Refriteck	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais	R\$ 1.080,00	um mil e oitenta reais	
13	BATEDEIRA, Especificação: Potência: 300 W - tensão: 220 V - 5 velocidades e turbo - tigela 13 com capacidade para 13.5 L - giro automático - batedores para massas leves e pesadas - UNO 2 ejetor de batedores - pode ser usada manualmente sem precisar parar o processo - prendedor de fio com comprimento mínimo do cabo de 1.20 m - garantia de 12 meses	UND.	2	Mondial	R\$ 590,00	quinhentos e noventa reais	R\$ 1.180,00	um mil, cento e oitenta reais	
VALOR GLOBAL							R\$	25.000,00	

vinte e cinco mil reais

LOTE 9 - EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS E ENERGETICOS - PROINFANCIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNI	QTD	MARCA	VR.UNI	VR. EXTENSO	VALOR PARCIAL	VR. EXTENSO
------	---------------	-----	-----	-------	--------	-------------	---------------	-------------



46	<p>COMPUTADOR, Descrição: Computador com processador no mínimo 13 COM GB 1 TB Windows 8, Modelo do Processador 4130 Cache 3M; Chipset Intel H81 PCH; Memória RAM 4GB HD 1 TB; Placa Mãe Intel H81 PCH Drives DVD-RW; Rede 10/100/1000 Gigabit Som HC audio w/ Waves MaxxAudio 4 ; Memória de vídeo Intel HD Graphics 4400 ; TECLADO; Mouse MOUSE LASER; Sistema Operacional jwindows 8 ;Conexões USB 3.0, (4) USB 2.0, HDMI, IVGA, RJ-45 (10/100/1000 Ethernet), 3-stack audio jacks jsupporting 5.1 surround 46 sound/ (1) US8 2.0, MCR 8:1, Mic and Headphone jacks ; Conteúdo da Embalagem UNO 32 1Computador com gabinete padrão, adaptador AC, cabo de força, manuais,teclado e mouse. Voltagem Bivolt Dimensões aproximadas do produto (cm) - !AxLxP 26,7x10,2x38,lcm Peso liq, aproximado do produto (kg) 6,36kg; monitor tela plana de cristal líquido de 17", íft active matrix lcd a nti-reflexo, resolução 1280x900, 16.7 milhões de cores; Garantia do Fornecedor 12 meses.</p>	UND.	32	Lenovo	R\$ 2.150,00	dois mil, cento e cinquenta reais	R\$ 68.800,00	sessenta e oito mil e oitocentos reais
47	<p>ESTABILIZADOR DE TENSÃO BIVOL T SOOVA, Especificação: Bivolt automático:entrada 115/127/220 com seleção automática; saída fixa 115V, com potência de 500VA - 500W. Deverá ter, no mínimo, 04 tomadas de saída padrão - NBR 14136. filtro de linha integrado. Possuir Microprocesador RISC/FLASH de alta velocidade com 8 estágios de regulação. Fusível rearmável. True RMS: analisa os distúrbios da rede elétrica e possibilita atuação precisa do equipamento. Corrige variação da rede elétrica de entrada de entrada. Derverá ter dispositivo auto teste:ao ser ligado, o estabilizador testará os circuitos internos. Dispor de LEO colorido no painel frontal, indicando as condições de funcionamento da rede elétrica - normal alta crítica e baixa crítica. Possuir Chave liga/desliga embutida para evitar o acionamento ou desacionamento acidental. Atender à norma NBR 14373:2006. Obrigatória Certificação do Inmetro. Compatível com impressoras a laser. Proteção eletrônica contra seleção incorreta da tensão de rede; Precisão digital no controle da energia; Desligamento por sobrecarga, curto circuito ou sobre temperatura. Corrente nominal de entrada:4,3A.Faixa dentrada: -95V a 147V. Regulação de Saída: +/- 6. Frequencia de operação: 60Hz. Tempo de Resposta: 1 ciclo de rede(contorme NBR14373:2006). Rendimento: >96 Oistorção Harmônica Típica: 0 (Zero). Proteção contra surtos de tensão. Proteção contra sobre temperatura. Proteção Sobrecarga na Saída.</p>	UND.	32	Microsol	R\$ 900,00	novecentos reais	R\$ 28.800,00	vinte e oito mil e oitocentos reais
48	<p>IMPRESSORA, Especificação: material: Impressora Multifuncional, und (impressora, scanner, copiadora) monocromática, ciclo mensal máximo aproximado de 50.000 paginas x mês, Velocidade 30 PPM A4, 15 PPM até 30PPM carta, processador de 400MHZ, memoria padrão 32MB expansível, suporta linguagem PCL 6 e Se, tipos de papel A4, carta, conectividade USB E ETHERNEI 10/100 resolução 1200 X 1200, saída de papel 150 olhas. Garantia de 12 meses.</p>	UND.	4	HP	R\$ 1.850,00	um mil, oitocentos e cinquenta reais	R\$ 7.400,00	sete mil e quatrocentos s reais



VALOR GLOBAL

R\$
130.000,00

cento e trinta mil reais

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições prevista neste edital.

Valor global da proposta :

R\$ 155.000,00

cento e cinquenta e cinco mil reais

Razão Social: **LEYDIENE GOMES DE LIMA ME**

CNPJ: 21.644.282/0001-30

INSC. ESTADUAL: 06.449.997-9

Endereço: Av Castelo de Castro, 423_Cj. São

Cristóvão_Jangurussú _ CEP: 60.866-681

Fone/Fax: (85)3016-7020

Banco: Brasil Agência Nº: 1295-5 Conta Corrente Nº:

65.438-8

Email: **laydemagazine@gmail.com**

Validade da proposta : 60 (sessenta) dias.

Prazo de entrega : Conforme Edital.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

Fortaleza, 06 de Abril de 2018.